
VEM LÅTER DETTA SKE?  
VILKET ANSVAR HAR DU?
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STÅ UPP FÖR DINA KOMMUNINVÅNARE

KOMMUNINVÅNARES LÅNGSIKTIGT 
HÅLLBARA LIVSMILJÖ

Vindkraftsindustrierna breder ut sig. Dagens etableringar är enorma byggnationer och påverkan på den 
lokala miljön är mycket omfattande. 

Områden på upp till 50 hektar per vindkraftverk är riskområde för iskast. Närboende upp till flera kilo- 
meter från verken förtvivlas över skuggspel och lågfrekvent buller som påverkar sömnen samt skapar 
stress och oro. Ett problem som pågår dygnet runt, året om.   

Infraljud är skadligt även om vi inte kan höra det. Vindkraftverk ger upphov till infraljud, men vi vet ännu 
för lite om dess påverkan och därför bör Försiktighetsprincipen råda. 

Runtom i Sverige vittnar nu människor på landsbygden om hur deras livsmiljö blivit förstörd av vindkraft,  
men de har inte råd att flytta eftersom deras fastigheter blivit nästintill osäljbara.

JÄMLIKA OCH GODA SOCIALA 
LEVNADSFÖRHÅLLANDEN

Med beaktande av den enskilda människans frihet främja samhällsutveckling med jämli-
ka och goda sociala levnadsförhållanden och en god och långsiktigt hållbar livsmiljö för 
människorna i dagens samhälle och för kommande generationer. 
                             Utdrag ur Plan- och bygglagen

BESKYDDANDET AV LANDSKAP,  
DJUR OCH LOKAL MILJÖ

AGERA OCH VÄRNA OM



Den kommunala översiktsplanen beskriver 
bland annat det politiska ansvaret för mark- 
och vattenanvändningen.

Då vindkraftverk undantogs från bygglov 
infördes istället ”kommunens tillstyrkan” i 
Miljöbalken (paragraf 4, 16:e kapitlet). Detta 
kallas i folkmun det kommunala vetot.  
    Att avstå från att peka ut specifika vind-
bruksområden i sin ÖP gör att kommunen 
behåller sin rådighet över mark och vatten. 
Det finns flera exempel då länsstyrelsen in-
hämtat tillstyrkan för miljöfarlig verksamhet 
från tjänstemän på kommunen utan att poli-
tiker uppmärksammats om det. 

Sveriges internationellt sett låga priser på 
mark gör vår miljö attraktiv för utländska och 
inhemska exploatörer och dagens tillstånds-
process lämnar mycket att önska avseende 
opartisk bedömning.
      Djur och naturrikedomen, ren- och fiske-
rinäringen samt försvarets intressen hamnar 
i skuggan av vindkraftsexploatörernas fram-
marsch.

Den som verkligen inhämtar fakta angående 
vindkraftsindustrins alla parametrar inser att 
det varken handlar om miljö eller klimat.  
Det handlar om pengar. 

Om någon gör en riktigt bra affär finns det 
alltid en förlorare någonstans. I detta fall är 
förlorarna den svenska naturen och lands-
bygdens invånare.

Visa hänsyn till alla värden i naturen
DU SOM SÄGER NEJ TILL VINDKRAFT FÅR LANDSBYGDENS RÖST I VALET 2022



DET KOMMUNALPOLITISKA ANSVARET
Kommun efter kommun vaknar upp och ser de negativa effekterna av storskalig vindkraft på den lokala 
miljön. Närboende är förtvivlade och vittnar om svischande buller, sömnsvårigheter, oro samt sjunkande 
fastighetsvärden. 

Vindkraft bidrar inte nämnvärt till Sveriges elförsörjning. Tvärtom kräver vindkraft stabil baskraft som idag 
består av vattenkraft och kärnenergi. I vintras gick Karlshamns oljekraftverk på högtryck då fungerande 
kärnreaktorer stängts ner i förtid.

Enligt PBL 2010 är vindkraftverk över 150 meter undantagna från bygglov. Dessa vindkraftverk klassas som 
maskiner, skrivs av på fem år och behöver bara tillstånd för miljöfarlig verksamhet som utfärdas av läns-
styrelsen. Den enda möjligheten kommunen har att påverka tillståndsprocessen är att avstyrka etablering 
innan grundtillståndet utfärdas.

Kommunala politiker har ett ANSVAR  att skydda kommunivånares livsmiljö, hälsa och egendom.

VEM VINNER PÅ VINDKRAFT?

• Slutkonsumenter får betala priset då vindkraften ökar volatiliteten på elmarknaden. De flesta vind-
industrier säljer elen via PPA-avtal till stora förbrukare till mycket låga priser. Avtalen utgör en förut-
sättning för att förnybara elproducenter i Sverige ska få projektfinansiering. Detta system medför att 
slutkonsumenterna får stå för notan när det inte blåser och el fortfarande behöver levereras till  
avtalade låga priser. 

• Naturen skövlas då tillverkningen kräver enorma resurser av bland annat cement, balsaträ och säll-
synta jordartsmetaller - för att inte tala om den omfattande lokala förödelsen med fossila transporter, 
gruvbrytning, skövling av skog och förstörda våtmarker. 

• Den lokala miljön blir lidande av miljöfarliga ämnen som sprids vid rotorbladens slitage. Flera olyckor 
med omfattande oljeläckage har rapporterats. Stora fåglar som rovfåglar och skogshöns samt insekter 
drabbas också mycket hårt. 

• Exploatörerna tjänar pengar på försäljning av nyckelfärdiga anläggningar. Om de närboende som lider 
ekonomisk skada hade fått relevant ersättning skulle det aldrig bli någon vinst. 

• De investerare som köper ett vindkraftverk för 150 miljoner skriver av hela beloppet på 5 år, vilket 
innebär skattelättnader i form av lägre bolagsskatt på 6 miljoner årligen per vindkraftverk. 

• Att använda ord som förnybar och hållbar i årsredovisningar är populärt. 
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Utgiven av Föreningen Svenskt Landskapsskydd, som funnits sedan 1999. Vår vision är ett levande landskap, som präglas av vår svenska natur och vårt kulturarv och där storskaliga eta- 
bleringar av nya verksamheter styrs av förnuft och dialog. Vi vill att Sverige lever upp till Landskapskonventionens förpliktelser.  Välkommen att kontakta oss på fsl@landskapsskydd.se. 

Vindkraftverk på 800 m avstånd från gård.


